



Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Логопедический пункт</b>																			
035	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
	<b>Пищеблок</b>																			
036А	Рабочее место повара	1	037А	-	-	-	0,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	8	-
038	Рабочее место кладовщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
039	Рабочее место кухонного рабочего	1	-	-	-	-	0,8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
040	Рабочее место мойщика посуды	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
	<b>Бассейн</b>																			
041	Рабочее место инженера	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
042	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
043	Рабочее место оператора хлораторной установки	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-
044	Рабочее место лаборанта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий \_\_\_\_\_ Кипрушенкова Галина Николаевна \_\_\_\_\_ 28.05.2019  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по образовательной работе \_\_\_\_\_ Шиловская Ольга Сергеевна \_\_\_\_\_ 28.05.2019  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Секретарь заведующего \_\_\_\_\_ Ермолаева Марина Николаевна \_\_\_\_\_ 28.05.2019  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт \_\_\_\_\_ Алексеева Светлана Алексеевна \_\_\_\_\_ 28.05.2019  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
009	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
010	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011	Уборщик служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013A	Воспитатель (группа 1, 5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
014A (013A)	Воспитатель (группа 1, 5)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
015A	Воспитатель (группа 2, 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
016A (015A)	Воспитатель (группа 2, 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
017A	Воспитатель (группа 4, 8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
018A (017A)	Воспитатель (группа 4, 8)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
019A	Воспитатель (группа 6, 7, 9, 10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
020A (019A)	Воспитатель (группа 6, 7, 9, 10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
021A (019A)	Воспитатель (группа 6, 7, 9, 10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
022A (019A)	Воспитатель (группа 6, 7, 9, 10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
023	Воспитатель (группа 11)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
024	Помощник воспитателя (группа 1)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
025A	Помощник воспитателя (группа 2, 4)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026A (025A)	Помощник воспитателя (группа 2, 4)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
027	Помощник воспитателя (группа 3)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
028A	Помощник воспитателя (группа 5, 8)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
029A (028A)	Помощник воспитателя (группа 5, 8)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
030A	Помощник воспитателя (группа 6, 7)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
031A (030A)	Помощник воспитателя (группа 6, 7)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
032A	Помощник воспитателя (группа 9, 10)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
033A (032A)	Помощник воспитателя (группа 9, 10)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
034	Помощник воспитателя (группа 11)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Логопедический пункт</b>																						
035	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Пищеблок</b>																						
036A	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
037А (036А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
038	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
039	Кухонный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
040	Мойщик посуды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бассейн</b>																						
041	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
042	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
043	Оператор хлораторной установки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
044	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий  
(должность)

(подпись)

Кипрушенкова Галина Николаевна  
(Ф.И.О.)

03.06.2019  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по образовательной работе  
(должность)

(подпись)

Шиловская Ольга Сергеевна  
(Ф.И.О.)

03.06.2019  
(дата)

Секретарь заведующего  
(должность)

(подпись)

Ермолаева Марина Николаевна  
(Ф.И.О.)

03.06.2019  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

454  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Алексеева Светлана Алексеевна  
(Ф.И.О.)

30.05.2019  
(дата)




## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 87 Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</i>					

Дата составления: 30.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий (должность)       (подпись)      Кипрушенкова Галина Николаевна (Ф.И.О.)      03.06.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по образовательной работе (должность)       (подпись)      Шиловская Ольга Сергеевна (Ф.И.О.)      03.06.2019 (дата)

Секретарь заведующего (должность)       (подпись)      Ермолаева Марина Николаевна (Ф.И.О.)      03.06.2019 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

454 (№ в реестре экспертов)       (подпись)      Алексеева Светлана Алексеевна (Ф.И.О.)      30.05.2019 (дата)

